EBO AMR eş-ŞEYBANİ

( ._;~1 ~Y-I )

Ebu Amr İshak b. Mirar eş -Şeybanl
(ö. 213 / 828 [?])

Kı1fe dil mektebi
alimlerinin önde gelen
simalarından biri.

_j

Baba tarafından İran asıllı, anne tara
fından Nabatf'dir. Küfe'nin Remade kö
yünde doğdu. Çocukluğu ve hayatının bü
yük bir kısmı Küfe'de geçti. Şeybanf nis
besini almasının sebebi, Benf Şeyban ile
olan ilişkisinden dolayıdır.

ni ihtiva ediyordu. Daha sonra eski Arap
şiirini tedvfn edenlerin büyük ölçüde fay
dalandığı bu şiirler, Cahiliye devriyle hic
rf ll. yüzyıl ortalarına kadarki dönemi
kapsıyordu. Asmaf (ö 216/ 831) gibi bir
çok Basralı alime göre EbQ Amr, eski şi
irlerde geçen tarihi hadiselerle ilgili ima
ların anlaşılması ve izahı hususunda, EbQ
Ubeyde Ma'mer b. Müsenna dışındaki

çağdaşı alim ve ediplerden daha ileri bir
merhaledeydi.

HarQnürreşfd ' in hilafeti zamanında

Küfe'den Bağdat'a gidip ömrünün sonu
na kadar orada kalan ve Bağdat'ta Ah
med b. Hanbel, EbQ Ubeyd Kasım b. Sel
lam gibi kişileri yetiştiren EbQ Amr' ın ,

90-119 yıl gibi uzun bir ömür sürdüğü
hususunda kaynaklar ittifak halindedir.
Muhtemelen 213 (828) yılında vefat et
miştir ; 205 (820), 206 (821), 210 (825),
215 (830), 216 (831) yılla rında öldüğü

de rivayet edilmektedir. EbQ Amr ile sık
sık görüştüğünü belirten İbnü's-Sikkft,
onun, vefatma kadar kendi eliyle yazı
yazabiidiğini ve 118 yaşında öldüğünü
söylemektedir.

Eserleri. EbQ Amr'ın günümüze ulaşan
tek eseri Kitô.bü'l- Cim'dir.

EBÜ AMR ez-ZECCACI

(bk. ZECCACİ, Ebô Amr).

EBÜ ARÜBE
( ";~ y.l)

Ebu Arube Hüseyn b. Muhammed
b. Mevdud el-Harran!

(ö. 318/ 931)

Muhaddis.

_j

ı

_j

222 (837) yılı civarında Harran'da doğ
du. Sülemi ve Cezeri nisbeleriyle de anı
lır. 236'da (850 -51) hadis tahsiline baş
ladı. Cezire. Dımaşk ve Irak gibi yerleri

dolaşarak devrinin muhaddislerinden
faydalandı. Kendisinden İbn Hibban. İbn
Adi, İbnü's - Sünni, Ebü'ş-Şeyh , Hakim
ei-Kebir vb.

EBÜ ASlM en- NEBTL

EBÜ ASlM en-NEBİL

( J.::-:!1 ı-~ Y.l)

Ebu Asım ed-Dahhak
b. Mahled b. Müslim en-Nebll

eş - Şeybanl el-Basri
(ö. 212 / 828)

Muhaddis.
_j

Rebiülewel 122'de ( Şubat 740) doğdu .

Beni Şeyban'dan veya onların azatlıların
dan olduğu rivayet edilmektedir. Aslen
Basralı olup İsfahan'da yetişti ve orada
hadis tahsiline başlayarak İbn Ebu Zi'b,
İbn Cüreyc, Evzai, Süfyan es-Sevri gibi
hocalardan ders aldı. Ali b. Medini.